
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 01/12 à 15/12/2023, promo-
ver o monitoramento dos Serviços e Sistemas do Detran que se encontram 
nas Ciretrans e Sede, para que sejam sanados os problemas relacionados .

NOME MATRICULA
Vagner Nogueira Silva 57198066/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5337/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002228;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Capitão Poço no período de 16/12 à 18/12/2023, 
Bragança/Belém – 19/12 à 22/12/2023, a fim de realizar vistorias de 
acompanhamento de renovação credenciamento de CFC’s de acordo com a 
Resolução 789/2020 do CONTRAN, nos municípios acima citado.

NOME MATRICULA
João Batista Maia Melo 80845609/1

Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5339/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 01/12 à 15/12/2023, promo-
ver o monitoramento dos Serviços e Sistemas do Detran que se encontram 
nas Ciretrans e Sede, para que sejam sanados os problemas relacionados .

NOME MATRICULA
Mauro Marcelo Marques Carvalho 80845446/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5341/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002308;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Capanema no período de 01/12 à 15/12/2023, promo-
ver o monitoramento dos Serviços e Sistemas do Detran que se encontram 
nas Ciretrans e Sede, para que sejam sanados os problemas relacionados .

NOME MATRICULA
Mônica Liliane Ferreira Brito 55588513/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5344/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002369;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Salinópolis – 01/12 à 04/12/2023, Bragança – 05/12 
à 07/12/2023, São Miguel do Guamá – 08/12 à 10/12/2023, Paragominas/
Belém – 11/12 à 14/12/2023, reunião com servidores das ciretrans dos 
municípios.

NOME MATRICULA
Josué Coentro Costa 80845490/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5352/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002337;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Altamira n período de 29/11 à 01/12/2023, acompa-
nhar a visitação pública para a realização do Leilão 015/2023 – DETRAN/
PA, conforme autorização da Diretoria Geral, constante no processo n° 
2022/1381793.

NOME MATRICULA
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luís Antônio Alves Batista 54194074/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5354/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002363;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança no período de 26/11 à 22/12/2023, prestar 
serviços de atendimento de retaguarda de Habilitação na Ciretran local.

NOME MATRICULA
Waldemir Silva 57196025/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5355/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002266;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o Município de Belém período de 20/11 à 30/11/2023, a fim de 
tratar das demandas nas coordenadorias, diretorias e direção geral.

NOME MATRICULA
Joaquim Telmo de Brito Pinon 5960540/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5356/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002325;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Capitão Poço no período de 01/12 à 15/12/2023, 
promover o monitoramento dos Serviços e Sistemas do Detran que se 
encontram nas Ciretrans e Sede, para que sejam sanados os problemas 
relacionados .

NOME MATRICULA
Vanessa Dias de Lima 57175546/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5357/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002054;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Acará período de 02/12 à 18/12/2023, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito dos agentes, na 
referida localidade acima citada, e acompanhar os trabalhos da empresa que 
realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada no Município do 
Acará na Rod. PA 155 (perna sul), bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1


